

PROTOKÓŁ NR 44/2021

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 16 sierpnia 2021r. o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

Przewodnicząca Komisji, Radna Agnieszka Francke, otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia, w części wspólny z Komisją Oświaty i Spraw Społecznych:

1. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnie za rok 2020.
2. Sprawy bieżące.
3. Omówienie realizacji zadań inwestycyjnych.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Ad 1/ Zapoznanie się ze Sprawozdaniem OSP w Lipnie za rok 2020.

W tej części posiedzenia uczestniczyli przedstawiciele OSP w Lipnie, druhowie Przemysław Musielak, Roman Wieczorek i Grzegorz Mały.

Druh Przemysław Musielak omówił Sprawozdanie OSP Lipno za rok 2020 przedstawione Radnym w formie prezentacji oraz przedstawił aktualną, tegoroczną działalność jednostki oraz plany działalności na przyszłość. Następnie wyjaśnił potrzebę zakupu nowego samochodu strażackiego, prosząc Radę Gminy o pozytywne przyjęcie wniosku w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy na rok 2022 środków finansowych w wysokości 550 000 zł na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Przewidywany koszt w/w auta wynosi 1 100 000,00 zł.

Wywiązała się dyskusja. Druhowie odpowiadali na zapytania Radnych dotyczące bieżącej działalności oraz potrzeb jednostki.

Radni pozytywnie odnieśli się do prośby Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnie w sprawie zabezpieczenia środków w przyszłorocznym budżecie Gminy na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Druhowie OSP opuścili salę posiedzenia.

/ w załączeniu Sprawozdanie OSP Lipno za rok 2020 /

Ad 2/ Sprawy bieżące.

Na posiedzenie przybył Pan Tobiasz Dziurdziewski, który informując, że funkcję Prezesa Klubu Sportowego Korona Wilkowice pełni od kwietnia bieżącego roku, przedstawił swoje plany związane z Klubem na najbliższy czas, po czym poprosił Radę o pomoc i wsparcie w jego działaniach, w tym pomoc finansową na remont budynku klubowego – szatni i łazienek oraz pilną potrzebę oświetlenia głównego boiska sportowego. Poinformował, że w przyszłym roku Klub będzie obchodził 75 rocznicę powstania.

Wywiązała się dyskusja, w której rozmawiano, m.in. o szacunkowych kosztach remontu oraz o możliwościach pozyskania środków, w tym w ramach programu „Szatnia na medal”, rozmawiano także o sponsorach Klubu.

Pan Prezes zadeklarował, że na kolejne posiedzenie Komisji przedłoży szacunkowy koszt remontu budynku klubowego.

Pan Prezes opuścił salę posiedzenia.

Ad 3/ Omówienie realizacji zadań inwestycyjnych.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Kierownikowi Referatu Inwestycyjnego, Maciejowi Wolnikowi.

Pan Maciej Wolnik bardzo szczegółowo omówił wszystkie inwestycje zapisane w załączniku nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2021 pn. „Plan wydatków majątkowych Gminy Lipno na rok 2021”. W trakcie omawiania realizacji poszczególnych zadań, Radni podejmowali dyskusję, w której na pytania Radnych wyczerpujących odpowiedzi udzielali Wójt Gminy, Łukasz Litka, Kierownik Referatu Inwestycyjnego, Maciej Wolnik lub Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków.

Uwag ani wniosków do przedstawionych informacji nie zgłoszono.

W dyskusji m.in. podjęto temat zakupu piłkochwyłów – w Lipnie przy placu zabaw na ul. Jesiennej, w Koronowie, w Goniemicach, w Wyciążkowie, w Klonówcu oraz wymiany piłkochwyłu w Gronówku. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę, aby w najbliższym projekcie uchwały budżetowej przeznaczyć środki na powyższe, zgodnie z potrzebami i wnioskami mieszkańców.

Ad 4/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji, Radna Agnieszka Francke, poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XXXVI Sesję Rady Gminy Lipno, skierowanych do zaopiniowania przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Skarbnik Gminy Lipno, Magdalena Tomków, bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany budżetu przedłożone w projekcie uchwały w **sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 285**. W dyskusji do proponowanych zmian budżetowych, na pytania Radnych odpowiedzi udzielali Pani Skarbnik oraz Pan Wójt.

Do projektu omawianej uchwały uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 285.

W głosowaniu udział wzięło 5 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 285.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w **sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 286**. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 286.

Wynik głosowania: „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 286.

Wójt Gminy z kolei omówił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 287**. Wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy zwiększenia o 22 000,- zł kwoty dotacji celowej dla Powiatu Leszczyńskiego, tj. do wysokości 247.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4757P od m. Targowisko do m. Górka Duchowna”, z uwagi na wykonywanie dodatkowej warstwy masy asfaltowej na ścieżce rowerowej.

Do projektu uchwały żadnych uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 287

Wynik głosowania: „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 287.

Następnie Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz, omawiając projekt uchwały w sprawie **przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Regionalnego w Poznaniu, druk nr 288**, poinformowała, że do Rady Gminy Lipno wpłynęła skarga Prokuratora Regionalnego w Poznaniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na uchwałę Nr XLVII/350/2014 Rady Gminy Lipno z dnia 28 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipno. Wyjaśniła, że uchwała Rady Gminy wprowadziła jednolitą stawkę dla wszystkich przewoźników, a Prokurator zarzucił w skardze, że takie ustalenie ma charakter dyskryminujący, stwierdzając, że stawka to powinna być zróżnicowana. Organ nadzoru w czasie przekazania uchwały nie dopatrzył się żadnych nieprawidłowości. Pani Sekretarz wyjaśniła, że propozycją Pana Wójta w tym temacie jest oddalenie wniesionej skargi. Do projektu uchwały żadnych uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Regionalnego w Poznaniu, druk nr 288.

Wynik głosowania: „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Regionalnego w Poznaniu, druk nr 288.

Projekt uchwały w sprawie **zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lipno, druk nr 289** omówił Kierownik Referatu Inwestycyjnego, Maciej Wolnik. Wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały znajduje swoje uzasadnienie w przepisach ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i ma charakter porządkowy. Zaproponowane w projekcie uchwały zmiany obowiązującego regulaminu dotyczą praw i obowiązków przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług w zakresie warunków przyłączania do sieci (rozdział 5 regulaminu). Ponadto wprowadzono nowe przepisy w miejsce tych, które zostały wyeliminowane rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13 grudnia 2018 r. w części utrzymanej wyrokiem WSA w Poznaniu z dnia 6 czerwca 2019 r., zgodnie ze wskazaniem sądu z przywołanego wyroku (nowy ust. 4 w § 3). Jednocześnie kierując się orzecznictwem sądów administracyjnych (zwłaszcza WSA w Poznaniu, np. wyrok WSA w Poznaniu z dnia 14 marca 2019 r., sygn. II SA/Po 43/19) dodano § 25a. Pan Kierownik dodał, że Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu postanowieniem z dnia 26 lipca 2021 r. wydał pozytywną opinię w sprawie wprowadzanych zmian.

Wywiązała się krótka dyskusja, w której na pytania Radnych, szczegółowych wyjaśnień udzielił Pan Kierownik.

Żadnych uwag do projektu omówionej uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lipno, druk nr 289

Wynik głosowania: „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lipno, druk nr 289.

Z kolei projekt uchwały w sprawie cofnięcia stypendium sportowego, druk nr 290, omówiła Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz. Wyjaśniła, że do Urzędu Gminy Lipno wpłynęło pismo o zmianie miejsca zamieszkania – poza teren Gminy Lipno-stypendysty Mateusza Wysokińskiego, co stało się powodem cofnięcia dalszej wypłaty tego stypendium, gdyż zgodnie z treścią § 8 ust. 4 pkt 4 i ust. 6 uchwały Nr XIII/94/2015 Rady Gminy Lipno z dnia 7 października 2015 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, Rada Gminy Lipno w formie uchwały cofa zawodnikowi stypendium miesięczne, gdy ten wymeldował się albo przestał stale zamieszkiwać na terenie Gminy Lipno. Pani Sekretarz dodała, że uchwała ma charakter porządkowy, a że informacja o wymeldowaniu jest z końca lipca, stypendium cofa się za miesiące od sierpnia do grudnia.

Żadnych uwag do projektu omówionej uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie cofnięcia stypendium sportowego, druk nr 290.

Wynik głosowania: „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.


Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie cofnięcia stypendium sportowego, druk nr 290.

Pan Wójt poinformował o zaplanowaniu na dzień 25 września br. uroczystości wkopania kamienia węgielnego pod budowę hali sportowej w Wilkowicach z udziałem zaproszonych gości, w tym m.in. Posłów na Sejm RP.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Agnieszka Francke


Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gminy


INSPEKTOR

Irena Biegańska